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Utlysning av fast stilling basert på frikjøpsmidler ved Institutt for 
politikk og forvaltning 

 
Bakgrunn 
Institutt for politikk og forvaltning har bedt om å få lyse ut en fast vitenskapelig stilling basert 
på frikjøpsmidler og andre midler akkumulert ved instituttet. 
 
Instituttet er inne i en periode med markant vekst og har per i dag har en svært stor portefølje 
av eksternfinansierte prosjekter (blant annet ett ERC Starting grant, tre ERC Consolidator 
grants, partner i et Horizon Europe-prosjekt, leder i ett NORHED-prosjekt, samt flere store 
NFR-prosjekter). Denne høye aktiviteten gir inntekter, og har gitt instituttet et betydelig 
overskudd i 2023. Samtidig binder denne prosjektaktiviteten opp undervisningskapasitet. De 
faste vitenskapelige ansatte som leder og deltar i disse prosjektene har delvis frikjøp fra 
undervisning. Prodekan for forskning i inneværende valgperiode er ansatt ved instituttet og 
har frikjøp fra undervisning. Fire, snart fem, faste vitenskapelige ansatte ved instituttet har sin 
undervisningsdel av stillingen knyttet til og finansiert av instituttets betydelige etter- og 
videreutdanningsportefølje, og kan dermed, som hovedregel, ikke undervise på de ordinære 
studieprogrammene. Disse mer ekstraordinære aktivitetene sammenfaller i tillegg med at 
flere av instituttets faste vitenskapelige ansatte skal ha sine rettighetsfestede 
forskningsterminer de nærmeste årene.  
 
Til sammen betyr dette at den totale undervisningskapasiteten på instituttet er betydelig 
redusert. Det er særlig behov for mer undervisningskapasitet på det ordinære bachelor-
programmet, og på norsk eller et annet skandinavisk språk. Det er videre et viktig mål i 
sektoren og ved UiB å få ned bruken av midlertidig ansatte, og hovedregelen ved UiB er at 
det skal være fast ansettelse. Instituttet ønsker dermed å unngå å bruke midlertidige 
undervisningskrefter for å dekke opp disse behovene på undervisningsfronten, særlig siden 
man forventer en fortsatt høy prosjektaktivitet. 
  
Finansiering 
Instituttet har betydelige frikjøpsinntekter fra eksternt finansierte prosjekter som er 
kontraktsfestet i perioden 2023-2027, samt frikjøpsmidler for prodekan i perioden august 
2021–juli 2025. Dette kommer i tillegg til andre inntekter fra forsknings- og 
undervisningsaktiviteter. Instituttet har ambisjoner om å opprettholde en høy BOA-aktivitet, 
også etter at gjeldene kontrakter går ut.  
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Samlet vil midlene med god margin dekke kostnadene for en vitenskapelig stilling i perioden 
fram til og med 2028. På bakgrunn av instituttets økonomiske situasjon og langsiktige behov 
for å få dekket inn personer til undervisningen, ber instituttet om å få anledning til å lyse ut en 
fast vitenskapelig stilling med krav om å kunne undervise på norsk eller annet skandinavisk 
språk. 

 
Fakultetsledelsens vurdering  
Fakultetsledelsens vurdering er at instituttet har synliggjort at de har midler til å finansiere en 
vitenskapelig stilling i fem år, fram til 2028. Det er også grunn til å tro at instituttet vil få inn 
nye prosjekter i perioden. Med bakgrunn i instituttets langsiktige bemanningsbehov og 
Universitetsstyrets vedtak om at hovedregelen ved UiB er fast ansettelse, er det 
fakultetsledelsens anbefaling at instituttet gis anledning til å lyse ut en fast stilling. Stillingen 
vil finansieres av instituttets frikjøpsmidler og andre midler i fem år fra tiltredelse i stillingen 
og vil i denne perioden ligge utenfor budsjettmodellen. 
 
Forslag til vedtak 
Institutt for politikk og forvaltning gis anledning til å lyse ut en fast vitenskapelig stilling som 
finansieres av instituttets opptjente frikjøpsmidler i fem år. Den faste stillingen vil ligge utenfor 
budsjettmodellen så lenge den finansieres av instituttet. 
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